[image: image1.png]

«ЕМВА» КАР ОВМӦДЧӦМИНСА СОВЕТ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕМВА»

	169200, Республика Коми, г. Емва, ул. Октябрьская, 25

КЫВКӦРТӦД
 РЕШЕНИЕ
от 03 апреля  2019  года                                                                   № II-28/137
 О внесении изменений в решение Совета городского  поселения «Емва»

 от 08.02.2016г. № 1-39/225 «Об утверждении  Положения о порядке
  проведения конкурса на замещение  должности  руководителя администрации городского  поселения  «Емва»

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Республики Коми от 21.12.2007г. № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми, Уставом муниципального образования городского  поселения «Емва» и приведением нормативных актов Совета городского поселения «Емва» в соответствие с требованиями федерального законодательства, Совет городского  поселения «Емва»

Решил:

1.Внести в решение Совета городского  поселения «Емва» от 08.02.2016г. № 1-39/225 «Об утверждении  Положения о порядке   проведения конкурса на замещение должности руководителя администрации городского  поселения «Емва» (далее-Положение) следующие изменения и дополнения:
            1.1. Абзац 1  пункта 13  Положения изложить в следующей редакции:

           «13. Прием документов в конкурсную комиссию  начинается за 45 календарных дней до дня проведения конкурса и заканчивается за  5 календарных дней до дня проведения конкурса.».
            1.2. Пункт 21 Положения изложить в следующей редакции:
            «По кандидатурам, представленным на должность руководителя администрации городского  поселения «Емва», проводится процедура открытого или закрытого голосования. Кандидат назначается руководителем администрации  городского  поселения «Емва», если за него проголосовало более половины от избранного числа депутатов Совета городского  поселения «Емва».».
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования  (обнародования)

Глава городского поселения «Емва»-

Председатель Совета поселения                                                                 А.Ю.Лопатин